令和 6 年 9 月 19 日

山形県理学療法士会 会員各位
                一般社団法人山形県理学療法士会

会 長  岩井 章洋
学術誌部担当理事  室伏 祐介

「山形理学療法学」投稿締め切り再延長のお知らせ

日頃より本会の事業にご協力をいただき、厚く感謝いたします。

さて、学術誌部では、学術誌「山形理学療法学」への研究論文および症例報告等を広く募集

しております。

対象となるのは、山形県理学療法学術大会および症例検討会、その他の学会等で発表し未

投稿のものになります。皆様の積極的なご投稿をお持ちしています。

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1． 投稿締切日の延長；令和 6 年 9 月 27 日（金）→ 令和 6 年 10 月 25 日（金）

2． 原稿投稿方法；下記の必要書類を揃え、電子メールに添付して原稿送付先へ送付する。
  必要書類：

1)  Microsoft Word で作成した論文原稿             1 ※1
2) 「山形理学療法学」投稿論文チェック表           ※2
3) 「山形理学療法学」投稿承諾書                    ※2
4) 「山形理学療法学」自己申告による利益相反報告書  ※2

  ※1  原稿作成に際しましては、本会ホームページ（HOME メニュー“一般の方へ”→

活動内容 → 学術局“学術誌部” → お知らせ）の執筆要綱および投稿規定をご

参照ください。
※2  2)～4)は本会ホームページからダウンロードできます。必要事項を記入の上、PDF

データで論文原稿と一緒に送付してください。不可能な場合は、下記までお問い合

わせください。

3．原稿送付先およびお問い合わせ先

〒990-2212 山形市上柳260番地

山形県立保健医療大学 理学療法学科内

山形県理学療法士会学術局学術誌部 室伏祐介 宛

TEL：023-686-6611（代表） E-mail：ymurofushi@yachts.ac.jp